[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 19 февраля 2015 года                                                                                               № 20

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в соответствие с Федеральным законом  06.10.2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Демидовского районного Совета депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области следующие изменения:

1) Пункт 1 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«1) составление и рассмотрение проекта бюджета муниципального района, утверждение и исполнение бюджета муниципального района, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального района;»
2) пункт 35 части 1 статьи 7 признать утратившим силу.

3) часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 39 следующего содержания:
«39) осуществление муниципального земельного контроля на межселенной территории муниципального района;»
4) Дополнить статьей 7.1. следующего содержания:
«Статья 7.1. Решение вопросов местного значения на территориях сельских поселений, входящих в состав муниципального района
Решение вопросов местного значения на территориях сельских поселений осуществляется органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района, в соответствии с областным законом от 30 октября 2014 года № 141-з «О закреплении за сельскими поселениями Смоленской области отдельных вопросов местного значения».
5) Дополнить часть 1 статьи 8 пунктами 10,11 следующего содержания:
«10) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в расположенном на межселенной территории населенном пункте нотариуса;»;

«11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами».
6) Часть 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«1. Органы местного самоуправления муниципального района организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными и областными законами».
7) Часть 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«2. Местный референдум проводится на всей территории муниципального образования».
8) Пункт 3 части 4 статьи 18 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,».
9) Часть 2 статьи 22 дополнить словами:
«в соответствии с областными законами».
10) Части 2,  3 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«2. Глава муниципального образования избирается Советом депутатов из своего состава большинством голосов от установленного числа депутатов на 5 лет. Процедура избрания Главы муниципального образования устанавливается Регламентом Совета депутатов».

«3. Глава муниципального образования исполняет полномочия председателя Совета депутатов и осуществляет свою деятельность на постоянной основе».
11) Пункт 1 части 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«1) составление проекта бюджета муниципального района, исполнение бюджета муниципального района, составление отчета об исполнении бюджета муниципального района;»
12)  Пункт 44 части 1 статьи 32 признать утратившим силу.
13) Пункт 2 части 2 статьи 32 признать утратившим силу.
14) Абзац 3 части 3 статьи 33 изложить в следующей редакции:
«Конкурсная комиссия состоит из 8 человек, 2 члена конкурсной           комиссии назначаются Советом депутатов, 2 члена конкурсной комиссии назначаются Советом депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области, 4 члена конкурсной комиссии – Губернатором Смоленской области».
15) Часть 1 статьи 42 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
16) Части 2,3 статьи 42 признать утратившими силу.

17) Пункт 6 статьи 44 признать утратившим силу.

18) Части 3,4,5 статьи 44 изложить в следующей редакции:
«3. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляются органами местного самоуправления муниципального района самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации»;

«4. Местный бюджет утверждается решением Совета депутатов»;
«5. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию».
19) Часть 6 статьи 44 признать утратившей силу.

20) Статью 45 изложить в следующей редакции:
«Статья 45. Доходы местного бюджета
Формирование доходов местных бюджетов осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах».
21) Статью 46 изложить в следующей редакции:
«Статья 46. Расходы местного бюджета
1. Формирование расходов местных бюджетов осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципальных образований, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления данных муниципальных образований в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Органы местного самоуправления самостоятельно определяют размеры и условия оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Исполнение расходных обязательств муниципальных образований осуществляется за счет средств соответствующих местных бюджетов в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации».
22) Статью 47 признать утратившей силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и со дня официального опубликования в газете «Поречанка».

	Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	В.П. Козлов